
О внесении изменения в постановление Правительства Самарской 
области от 01.03.2018 N 115 "Об утверждении Распределения в 2018 году 

субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований в Самарской области на реализацию проектов 

комплексного обустройства площадок под компактную жилищную 
застройку в сельской местности" 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 4 сентября 2018 года N 526 

 
 

О внесении изменения в постановление Правительства Самарской области 
от 01.03.2018 N 115 "Об утверждении Распределения в 2018 году субсидий 

из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области 

на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под 
компактную жилищную застройку в сельской местности" 

 
 
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
государственной программой Самарской области "Устойчивое развитие 
сельских территорий Самарской области на 2014 - 2017 годы и на период до 
2020 года", утвержденной постановлением Правительства Самарской 
области от 13.11.2013 N 616, в целях уточнения распределения в 2018 году 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, в том числе 
формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств 
федерального бюджета, для софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований в Самарской области на реализацию проектов 
комплексного обустройства площадок под компактную жилищную 
застройку в сельской местности Правительство Самарской области 
постановляет: 
 
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 01.03.2018 
N 115 "Об утверждении Распределения в 2018 году субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований в Самарской области на 
реализацию проектов комплексного обустройства площадок под 

http://docs.cntd.ru/document/446654881
http://docs.cntd.ru/document/446654881
http://docs.cntd.ru/document/446654881
http://docs.cntd.ru/document/446654881
http://docs.cntd.ru/document/446654881
http://docs.cntd.ru/document/446654881
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/464008926
http://docs.cntd.ru/document/464008926
http://docs.cntd.ru/document/446654881
http://docs.cntd.ru/document/446654881
http://docs.cntd.ru/document/446654881
http://docs.cntd.ru/document/446654881
http://docs.cntd.ru/document/446654881


компактную жилищную застройку в сельской местности" изменение, 
изложив Распределение в 2018 году субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований в Самарской области на реализацию проектов 
комплексного обустройства площадок под компактную жилищную 
застройку в сельской местности в редакции согласно приложению к 
настоящему Постановлению. 
 
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 
информации. 
 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее дня вступления в силу изменений 
в постановление Правительства Самарской области от 13.11.2013 N 616 "Об 
утверждении государственной программы Самарской области "Устойчивое 
развитие сельских территорий Самарской области на 2014 - 2017 годы и на 
период до 2020 года", предусматривающих увеличение объема 
финансирования расходного обязательства Самарской области на 
реализацию проектов комплексного обустройства площадок под 
компактную жилищную застройку в сельской местности. 

 
 

Врио первого вице-губернатора - председателя 
Правительства Самарской области 

А.П.НЕФЕДОВ 

Приложение. Распределение в 2018 году субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 

муниципальных образований в Самарской области на реализацию проектов 
комплексного обустройства площадок под компактную. 

 
 

Приложение 
к Постановлению 

Правительства Самарской области 
от 4 сентября 2018 г. N 526 

 
 

http://docs.cntd.ru/document/446654881
http://docs.cntd.ru/document/464008926
http://docs.cntd.ru/document/464008926
http://docs.cntd.ru/document/464008926
http://docs.cntd.ru/document/464008926


РАСПРЕДЕЛЕНИЕ В 2018 ГОДУ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО 
БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ 
РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТОВ 
КОМПЛЕКСНОГО ОБУСТРОЙСТВА ПЛОЩАДОК ПОД КОМПАКТНУЮ 

ЖИЛИЩНУЮ ЗАСТРОЙКУ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ 
   Наименование 

муниципального 
образования 

Наименование объекта, 
входящего в состав проектов 
комплексного обустройства 
площадок под компактную 

жилищную застройку 

Объем 
субсидии, 

тыс. рублей 

Проект "Строительство коммунальной инфраструктуры для жилой 
застройки в районе водозабора N 2 сельского поселения Кинель-Черкассы. 
Объекты водоснабжения, канализации, автомобильные дороги и наружное 

электроосвещение улиц с. Кинель-Черкассы муниципального района 
Кинель-Черкасский Самарской области (1 этап)" 

Сельское поселение 
Кинель-Черкассы 
муниципального 
района Кинель-
Черкасский Самарской 
области 

Всего по объектам инженерной 
инфраструктуры проекта 

35152,62164 

Проект "Квартал комплексной малоэтажной жилой застройки площадью 
35 га с инженерной инфраструктурой в селе Кошки муниципального 

района Кошкинский Самарской области" 
Сельское поселение 
Кошки 
муниципального 
района Кошкинский 
Самарской области 

Всего по объектам инженерной 
инфраструктуры проекта 

114000,00000 

Проект "Обустройство площадки под компактную жилищную застройку в 
селе Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области 

сетями коммунальной и транспортной инфраструктуры" 
Сельское поселение 
Пестравка 
муниципального 
района Пестравский 
Самарской области 

Всего по объектам инженерной 
инфраструктуры проекта 

9802,99050 



 В том числе улично-дорожная 
сеть территории участка под 
строительство одноэтажных 
жилых домов в муниципальном 
районе Пестравский, с. 
Пестравка 

9802,99050 

Проект "Малоэтажная застройка пос. Сургут муниципального района 
Сергиевский Самарской области" - 2 очередь 

Сельское поселение 
Сургут 
муниципального 
района Сергиевский 
Самарской области 

Всего по объектам инженерной 
инфраструктуры проекта 

36628,21342 

Проект "Комплексное обустройство площадки под компактную 
жилищную застройку в с. Исаклы (площадка N 1)" 

Сельское поселение 
Исаклы 
муниципального 
района Исаклинский 
Самарской области 

Выполнение проектно-
изыскательских работ по 
объекту "Комплексное 
обустройство площадки под 
компактную жилищную 
застройку в с. Исаклы 
(площадка N 1)" 

5225,00000 

Проект "Сети и сооружения инженерного обеспечения для малоэтажной 
застройки в селе Малая Малышевка муниципального района Кинельский 

Самарской области" 
Сельское поселение 
Малая Малышевка 
муниципального 
района Кинельский 
Самарской области 

Выполнение проектно-
изыскательских работ по 
объекту "Сети и сооружения 
инженерного обеспечения для 
малоэтажной застройки в селе 
Малая Малышевка 
муниципального района 
Кинельский Самарской 
области" 

7600,00000 

Проект "Квартал комплексной малоэтажной жилой застройки площадью 
146 га с социальной и инженерной инфраструктурой, элементами 

благоустройства в юго-восточной части села Хворостянка муниципального 



района Хворостянский Самарской области (1 очередь)" 
Сельское поселение 
Хворостянка 
муниципального 
района Хворостянский 
Самарской области 

Всего по объектам инженерной 
инфраструктуры проекта 

17181,37700 

 В том числе квартал 
комплексной малоэтажной 
жилой застройки площадью 146 
га с социальной и инженерной 
инфраструктурой, элементами 
благоустройства в юго-
восточной части села 
Хворостянка муниципального 
района Хворостянский 
Самарской области. 1 очередь. 
Устройство локально-очистных 
сооружений ливневой 
канализации 

17181,37700 

Всего  225590,20256 
 


	О внесении изменения в постановление Правительства Самарской области от 01.03.2018 N 115 "Об утверждении Распределения в 2018 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образовани...
	Приложение. Распределение в 2018 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области на реализацию проектов комплексного обустройства площадок под компактную.


